Diário Oficial Eletrônico  n. 10.965 17 de outubro de 2022 Página 108

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

APOSTILA DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS,
ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO

Na Resolução “P” SEDHAST nº 357, de 03 de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial
nº 10.957, de 04 de outubro de 2022, à página 126, na parte que se refere a servidora Rubia Stella de Souza
Balvedi, foi feita a seguinte apostila:

ONDE CONSTA: “...13/10/2022 a 27/10/2022 ...”

PASSE A CONSTAR: “...02/01/2023 a 16/01/2023...”

Campo Grande – MS, 13 de outubro de 2022.

ELISA CLEIA PINHEIRO RODRIGUES NOBRE
Secretária de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 509/2022 – de 14 de outubro de 2022.

O Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, no Decreto nº 14.903 de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram delegadas conforme Resolução
“P”SEJUSP/MS Nº 024, de 16 de janeiro de 2019.

R E S O L V E:

LOTAR o servidor CRISTIANO MACHADO SEVERO, matricula 117781023, na Coordenadoria
de Finanças, Orçamento e Contabilidade – SEJUSP/CFOC, para fins de regularização funcional. (CI nº 29/CF/
SEJUSP).

Campo Grande-MS, 14 de outubro de 2022.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 503 – de 7 de outubro de 2022.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, as quais lhe foram delegados conforme Resolução “P” SEJUSP/MS/Nº 024 de 14 de janeiro de 2019,

R E S O L V E:

Autorizar a prorrogação, por 60 (sessenta) dias da Licença Maternidade, das servidoras constantes
no anexo a esta Resolução, pertencentes ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, com fulcro no
Art. 1º da lei 3.855, de 30 de março de 2010.

Campo Grande, 7 de outubro de 2022.

                                                        ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 503 – de 7 de outubro de 2022.

Matrícula Nome Cargo Processo Período

495590022 ISABELEN SILVA SOUZA ALAPENHA DELEGADO DE POLÍCIA 31/080087/22 15/11/22 A
13/01/23

426447022 NAJARA TAMIRES GOMES JOÃO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 31/080086/22 13/10/22 A

11/12/22